
 

Pagina 1 van 2 
 

Raadsvoorstel 
 

 
  
Raadsnummer: 2023-093 Zaaknummer: 123586 
Onderwerp: Ingekomen stukken en mededelingen 
Korte inhoud: De lijst ingekomen stukken en mededelingen is een overzicht van de post aan de 

gemeenteraad. De agendacommissie doet een voorstel over de manier waarop de 
gemeenteraad het kan afhandelen. 

 
Datum: 12 december 2023 Portefeuillehouder: Agendacommissie 

 
Voorstel 

 

De afdoening van de aan de raad gerichte ingekomen stukken en mededelingen vast te stellen conform 
het voorstel in de bijlage.  

 

 
Inleiding 
De raadsleden ontvangen dagelijks de ingekomen stukken via het raadsinformatiesysteem. Het overzicht 
van de ingekomen stukken en mededelingen wordt maandelijks aan de raad voorgelegd met een voorstel 
voor de manier van afhandeling. De lijst van deze maand is als bijlage bij dit voorstel gevoegd. 
 
Beoogd effect 
Afhandeling van de aan de raad gerichte ingekomen stukken en mededelingen. 
 
Argumenten 
1.1. Het is belangrijk dat de post die de gemeenteraad ontvangt overzichtelijk wordt aangeboden en 

zorgvuldig wordt behandeld. 
 

1.2. Volgens artikel 22 van het Reglement van orde van de gemeenteraad doet de agendacommissie een 
voorstel voor de afhandeling. 

 
Kanttekeningen 
- 
 
Financiën 
- 
 
Communicatie  
Inwoners van de gemeente en plaatselijke organisaties krijgen vanuit de raadsgriffie een 
ontvangstbevestiging. Daarin staat ook het voorstel aan de gemeenteraad voor de afhandeling.  
De lijst ingekomen stukken en mededelingen wordt openbaar gepubliceerd op de website 
www.nijkerk.eu/gemeenteraad. Er staan geen namen van personen op de lijst, wel een korte omschrijving 
van het onderwerp. 
 
Vervolg 
Na het raadsbesluit worden de stukken conform afgehandeld.  
 
Bijlage 
Overzicht ingekomen stukken en mededelingen met een voorstel voor de manier van afhandelen. 
 
De agendacommissie, 
De griffier,   De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN  de heer mr. drs. G.D. RENKEMA  



 

Pagina 2 van 2 
 

RAADSBESLUIT 
 
 
Nummer: 2023-093 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Nijkerk; 
 
gelezen het voorstel van de agendacommissie van 12 december 2023 voor de afdoening van de 
ingekomen stukken en mededelingen; 
 
gelet op artikel 22 van het Reglement van orde van de gemeenteraad; 
 
 
 
b e s l u i t : 
 
De afdoening van de aan de raad gerichte ingekomen stukken en mededelingen vast te stellen conform 
het voorstel uit de bijlage.  
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering  
van de raad van de gemeente Nijkerk van 14 december 2023, 
 
de griffier,     de voorzitter, 
 
 
 
 
mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN    de heer mr. drs. G.D. RENKEMA 
  


